[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 151 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de redutor de velocidade, aproximadamente no meio da Rua José Benedito da Costa, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido ao grande número de transeuntes que circulam por esta rua todos os dias. Assim, relataram junto a este vereador o risco de acidentes e de atropelamentos devido à alta velocidade com que os veículos trafegam pelo local.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)